
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

DECRETO Nº 33/2026
DE 11 DE FEVEREIRO DE 2026

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE
PROPOSTAS PARA O DISTRITO
INDUSTRIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais aplicáveis;

CONSIDERANDO a mudança de Secretário da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Inovações e Projetos Estratégicos;

CONSIDERANDO que o atual Secretário passa a exercer a função de Presidente na
Comissão de Avaliação de Propostas para o Distrito Industrial;

DECRETA:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo designados para compor Comissão de propostas
para o Distrito Industrial.

REPRESENTANTES DO EXECUTIVO

Eduardo Drumond de Melo - Presidente
Eduardo Bastos - Vice-Presidente
Wellington Caetano da Silva - 1º Secretário
Ana Carolina Silva Lima - 2ª Secretária
José Silvério dos Santos - 3º Secretário

REPRESENTANTES DO SINDIMON

Titular: Flávio Cordeiro de Paiva
Suplente: Diego Bueno de Freitas

REPRESENTANTES DO LEGISLATIVO

Titular: Belmar Lacerda Silva Diniz
Suplente: João Cassimiro da Silva

REPRESENTANTES ACIMON

Titular: Carlos Augusto Arthuso
Suplente: Eder Junio Martins



Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

SIME

Titular: Carlos Alexandre Lelis Barçante
Suplente: Tarlei Ângelo Silva

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário, em especial o decreto de
número 156 de 12 de Agosto de 2025.

João Monlevade, em 11 de Fevereiro de 2026.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no décimo primeiro dia do mês de
Fevereiro de 2026.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo


